

# محفل جهانی

## درباره بزرگ‌ترین محفل بانوان قرآنی جهان اسلام



نیز مادر رئیس جمهور فقید بودند. دوره اول این محفل ملی و بین‌المللی که با محوریت بانوان قرآنی و تشکیل ساز در حال فعالیت است، در تالار وحدت، دوره دوم آن در جزیره کیش، دوره سوم آن در سالن اجلاس و دوره چهارم آن در مشهد برگزار شد. برای کسب اطلاع بیشتر از جزئیات فعالیت‌های این مؤسسه با دکتر پریسا صفا منش، دبیر محفل بزرگ بانوان قرآنی جهان اسلام (خیرات الحسان) و مسئول برگزاری این همایش به گفت‌وگو نشسته‌ایم.

● **مینوار چمن‌دو** در روزهای گذشته، مشهد میزبان بزرگ‌ترین مجمع قرآنی جهان اسلام بود. چهارمین محفل بزرگ بانوان قرآنی جهان اسلام به نام «خیرات الحسان» هم‌زمان با میلاد حضرت علی (ع) در حرم مطهر رضوی برگزار شد. در این محفل، علاوه بر قرائت قاریان خانم، از هشت بانوی تشکل ساز ملی و بین‌المللی که بدون هیچ حمایت دولتی و مالی خاصی توانسته‌اند تشکل‌های قرآنی بنیان‌گذاری کنند، تجلیل شد. سخنران ویژه این مراسم خانم دکتر جمیله علم‌الهدی، همسر شهید رئیسی و مهمان ویژه مراسم

برگزاری محافل قرآنی است که در نمایشگاه قرآن هم محفلی برگزار کردیم. محافل حفظ سوره‌های واقعه و الرحمن در نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم از جمله اقدامات دیگری است که این مؤسسه برای علاقه‌مندان به قرآن کریم برگزار کرد. طرح آموزش نیمه‌خودآگاه کودکان و طرح قرآنی رسول اکرم (ص) نیز از دیگر برنامه‌های این مؤسسه است که تقریباً چهار سال است با هدف گسترش فعالیت‌های قرآنی به ویژه در مناطق محروم اجرا شده، به طوری که هم‌اکنون این طرح در ۳۳ نقطه داخل کشور و ۲۲ نقطه بین‌المللی خارج از کشور برگزار شده است. همچنین، تاکنون تفسیر پانزده سوره از قرآن کریم آماده شده که با حاشیه نویسی متناسب با ماه‌های رجب و شعبان در اختیار علاقه‌مندان به حفظ و قرائت قرآن کریم از طریق شعب مختلف این مؤسسه قرار می‌گیرد. در طرح رسول اکرم (ص)، با مسلمانان کشورهای مالزی، اندونزی، لبنان، سوریه، عراق، ایتالیا، چین و آمریکا در ارتباط دارند و بسیاری از آن‌ها علاقه‌مند به همکاری و ارتباط با مؤسسه ما هستند. همچنین، برنامه‌ای برای دختران نوجوان با هدف حفظ، صوت و لحن و تفسیر دارند که به همین دلیل دوره‌های مختلفی را مستمر برگزار می‌کنند.

طرح ابراهیم نیز از جمله طرح‌هایی است که در قالب بسته‌های فرهنگی قرآنی حاوی زندگی‌نامه شهید آیت‌الله رئیسی و حاشیه نویسی‌هایی از احادیث اهل بیت (ع) به مناسبت ماه‌های رجب و شعبان در کنار اعمال این ماه‌هاست که این بسته‌ها نیز توسط شعب مؤسسه در اختیار علاقه‌مندان قرار می‌گیرد.

● **درباره محفلی که برگزار می‌کنید، لطفاً توضیح دهید؟**  
این محفل قرآنی اولین بار در تالار وحدت برگزار شد. محفل دوم با حضور بانوان قرآنی استان هرمزگان در جزیره کیش در بهمن ماه پارسال برگزار شد. سومین محفل بعد از مسابقات بین‌المللی قرآن کریم با حضور ۷۲ کشور مسلمان، اول اسفند ماه سال گذشته برگزار شد. ولادت حضرت علی (ع) و گرامی‌داشت روز پدر علتی شد تا چهارمین دوره این محفل در مشهد و سالن همایش‌های حرم مطهر امام رضا (ع) با حضور ۴۰۰ بانوی فعال قرآنی خراسان رضوی و بانوانی از استان‌های مختلف کشور برگزار شود. اما این پایان ماجرا نبود، این مراسم که با حضور خانم علم‌الهدی، مهمان ویژه، برگزار شد، بزرگداشتی نیز برای شهید آیت‌الله رئیسی بود. در مجموع بیش از ۵۰۰۰ نفر از بانوان فعال قرآنی کشور در چهار دوره این محفل حضور داشتند و این یکی از برکات برگزاری محفل «خیرات الحسان» محسوب می‌شود.

● **چه فعالیت‌های دیگری در این مؤسسه در حوزه‌های قرآنی انجام می‌دهید؟**  
یکی از شاخه‌های فعالیت این مؤسسه،

● **برای اولین سوال درباره مؤسسه و فعالیت‌هایی که دارد بگویید؟**  
مؤسسه فرهنگی بین‌المللی قرآن و عترت مکتب امام رضا (ع) در رشته‌های مختلفی از جمله حفظ، تفسیر، مفاهیم و داستان، تجوید، روخوانی و روان‌خوانی قرآن کریم فعالیت دارد. این مؤسسه برنامه‌های آموزشی خود را برای گروه‌های سنی مختلف و برای هر دو گروه آقایان و بانوان برنامه‌ریزی و اجرایی کند. یکی از برنامه‌های این مؤسسه که ویژه بانوان قرآنی برگزار می‌شود، «خیرات الحسان» نام دارد که به‌عنوان بزرگ‌ترین محفل بانوان قرآنی جهان اسلام محسوب می‌شود. چهار سال است که محفل بزرگ بانوان قرآنی جهان اسلام در کشور میزبان بانوان فعال قرآنی است که آیات قرآن را در این محفل قرائت می‌کنند. این محفل بزرگ به‌عنوان یکی از برنامه‌های مؤسسه فرهنگی بین‌المللی قرآن و عترت مکتب امام رضا (ع) با هدف حمایت از بانوان تشکل ساز قرآنی و معرفی و شناسایی آن‌ها در حوزه‌های ملی و بین‌المللی برگزار می‌شود.

نمونه‌هایی از این محفل قرآنی در سال‌های گذشته در کشورهایمانند مالزی، اندونزی و ترکیه برگزار شده است. اما تفاوت محفل «خیرات الحسان» با نمونه‌های خارجی‌اش این است که هیچ کدام از آقایان، چه به‌عنوان داور، چه ناظر و چه در سمت‌های دیگر در این محفل حضور ندارند و این موضوع ابتکار جمهوری اسلامی ایران بوده است.

